

Lp. Villu Reiljan
Keskkonnaminister
Toompuiestee 24
15172 Tallinn
Faks (0) 62 62 801

31.10.2003

Elektroniline ärakiri: Andres Onemar, Hanno Zingel

Eesti Teaduste Akadeemia Looduskaitse Komisjoni üldkoosolek 30. oktoobril 2003.a. käsitles looduskaitseaduse eelnõud ja kaitsealade valitsemise tulevikku.

Kuulanud ära Hanno Zingeli ja Andres Onemari ettekanded ning järgnenud arutelud, teeb Eesti TA LKK järgmised ettepanekud:

1. Looduskaitseaduse osas on vajalik täiendav analüüs eelnõu suhetest teiste sellega lähedalt seotud seadustega (nt. metsaseadusega). Ilmnes, et seaduste vahel on ka terminoloogilisi vastuolusid (nt. hoiuala/hoiumetsa mõiste). Hetkel puudub selgus, kuidas tagatakse vääriselupaikade seaduslik kaitse tulundusmetsas. Samuti vajab looduskaitseaduse eelnõu täiendamist (või delegatsiooni planeeringuseaduse täiendamiseks) maastike kaitset reguleerivate meetmetega, kuna rahvusvaheline bioloogilise mitmekesisuse konventsioon eeldab ka kindlate maastikutüüpide kaitset.

Leppisime ühtlasi kokku, et veel novembrikuus korraldame ühise (LKK ja KKMin) ümarlaua arutamaks väga paljusid esile kerkinud liigikaitse probleemistikuga seotud küsimusi.

2. Eesti kaitsealade valitsemise tulevikustsenaariumide analüüsil on kaitsealade ümarlaua poolt ära tehtud tunnustust vääriv eeltöö. Olemasolev informatsioon pole siiski veel piisav, et teha selge väärtuspõhine otsustus kindla stsenaariumi valiku kohta. Näiteks pole praktiliselt üldse analüüsitud looduskaitsealade teadusuuringute seost ja sõltuvust kaitsealade haldusküsimustega. Ometi on kogu looduskaitsealade tegevuse põhialuseks teadusliku kompetentsi ja andmestiku alusel tehtavad järeldused ning praktilised tegevused. Samuti tuleb analüüsida kavandatavaid muutusi ka üldisemate konventsioonide ning keskkonnategevus- ja arengukavade valguses, sest meie eesmärgiks on luua jätkusuutlik süsteem aastakümneteks.

Eesti TA Looduskaitse Komisjon teeb Keskkonnaministeeriumile ettepaneku nimetatud küsimises sisuliseks koostööks, et jätkata edasist analüüsi laiapõhjalisemalt, kaasates teadlastest eksperte kaasates.

Urmas Tartes
Eesti TA LKK esimees

